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طی مراسمی با حضور شهردار مشهد، فرماندار، 
رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران 
شــهری، 35 پروژه شــهری بــا 1200 میلیارد 
تومان اعتبار در منطقه ثامن افتتاح شد. بخشی از 
این پروژه ها شامل افتتاح مسیر شارستان رضوی 
از ابتدای شیرازی تا تپل محله، فضاهای سبز، 
مجموعه ورزشی، ســاختمان جدید شهرداری 
ثامن و تعداد دیگری پروژه در بافت پیرامونی حرم 
مطهر است که با اعتباری حدود 1200 میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.

»حرم شهر« باعث افتخار خواهد شد	 
 به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، شــهردار مشــهد در این مراســم گفت: 
هدف ما خدمات رسانی بهتر به زائران و تسهیل 
زیارت با ایجاد زیرساخت ها در بافت پیرامونی 
حرم مطهر است و بر همین اســاس پروژه »حرم 
شــهر رضوی« را با قــوت و نیــروی بیشــتر اجرا 
خواهیم کرد. محمدرضا کلایی اظهار کرد: ما در 
موضوع کار در ایجاد زیرساخت ها، کار در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی و کار در زمینه خواست مردم 
در زمانه ای که حواشی مثل هر مانع دیگری بر 
سر راه قرار می گیرد، عملکرد مناسب و خوبی 
داشــته ایم. وی با بیان این که ســعی کــرده ایم 
به حواشــی توجه نکنیم و از کنار آن عبورکنیم، 
افزود: نگاه ما به دور از حواشی تنها کار و خدمات 
رســانی به زائران و مجاوران بوده است. کلایی 
تصریح کرد: معتقــدم اگر افرادی کــه روند کار 
را پیگیــری می کنند، منصف باشــند، عملکرد 
مدیریت شهری در بافت پیرامون حرم مطهر طی 
سه سال گذشته قابل دفاع است و از این بابت به 
همکارانم خدا قوت می گویم. شــهردار مشهد 
گفت: ما چون نمی خواهیم وارد حاشیه شویم، 
کمتر صحبت مــی کنیــم، اما امــروز با صحبت 
کردن می خواهم انتقاداتی را که به ســکوت ما 
مطرح می شــود، با بیان چند نکته جبران کنم. 
کلایی افزود: نکته اول پاسخ به این سوال است 
که پروژه مــا در اطراف حرم مطهر چیســت؟ در 
یک کلام می گویم پروژه حرم شهر رضوی، زیرا 
معتقدیم قلب ایران مشهد مقدس است و قلب 
این شــهر حرم مطهر حضــرت رضــا)ع( و رگ و 
پی این شــهر هــم متصل بــه حرم مطهراســت، 
بنابرایــن تنها دیوارهــای حرم مطهــر محدوده 
خدمات رســانی به زائر نیســت و به مسیرهای 
تشرف و هویتی که سال های ســال افتخار این 
زیارت و  حضور را داشته است، مرتبط می شود. 
شهردار مشهد با تاکید بر این که اولویت ما تحقق 
حرم شــهر رضوی اســت، گفت: در این راســتا 
اجرای زیرساخت ها از جمله شارستان، ره باغ 
ها و بازگشایی معابر عمومی را در دستور کار قرار 
داده ایم که شاهد افتتاح بخشی از آن هستیم. 
اکنون وضعیت بافت پیرامونی حرم مطهر قابل 
مقایسه با گذشــته نیســت، نمی دانم چرا نمی 
خواهند خدماتی که انجام شده دیده شود و آن 
را ببینند؟ کلایی افزود: ســوال این است، آیا ما 
شدت و همتی را که در اجرای پروژه ها در بافت 
پیرامونی حرم مطهر داشته ایم، ادامه خواهیم 
داد؟ بله این اقدامات بسیار بیشتر و بهتر خواهد 
بود. معتقدم که بسیاری از اتفاقات پیرامون حرم 

مطهر ذیل پروژه »حرم شهر رضوی« در ماه های 
آینده دیده خواهد شد که موجب افتخار خدمت 
رســانی به زائران و مجاوران حضــرت رضا)ع( 
خواهد بود. وی تاکید کرد: اهل حاشــیه نبوده 
ایم و نیستیم و کاســب حاشیه هم نیستیم. می 
دانیم چه بایــد بکنیم و مــی دانیم چــه کاری را 
انجام می دهیم. شهردار مشــهد با بیان این که 
ما منکر این نیستیم که ضعف وجود دارد، اظهار 
کرد: منکر این نیستیم که انتقاداتی به اتفاقاتی 
که می افتد وجود دارد ولی می دانیم چه کاری 
انجام می دهیم و روی آن پایمردی داریم، حال 
هر فــردی بیایــد و خدشــه ای بــه آن وارد کند، 
»عرض خود می برد و زحمت ما مــی دارد.« وی 
گفت: به هرحال ما پروژه »حرم شهر رضوی« را که 
پروژه هسته اصلی هویتی شهر مشهد در ایجاد 
زیرساخت ها برای خدمت به زائران و مجاوران 
حضرت رضا)ع( اســت، با قوت کامل و با قدرت 
بالا و ان شاءا... به گونه ای که نتایج آن در آینده 
نزدیک دیده شــود، پیش خواهیم برد و روی آن 
مصمم هســتیم.  کلایی افــزود: این کــه انتظار 
وجود داشته باشد که ما وارد این حاشیه ها شویم، 
نقطه مرگ خدمات رسانی ماست و معتقدیم چه 
ایجاد حاشیه و چه ورود به حاشیه مرگ خدمات 
رســانی ما خواهد بود، چون کار بــرای ما اصل 
است پس محکم و مقتدر در مسیر خدمات رسانی 
به زائران و مجاوران پیش می رویم و هر فردی را 
که سینه سپر و در این مسیر حرکت کند، حمایت 
خواهیم کرد. شــهردار مشــهد گفت: در تحقق 
این موضوع عناصر مختلف دســت به دست هم 
داده اند؛ اعضای شورای شهر، فرماندار، دستگاه 
قضایی و شخص رئیس دادگستری صدها برابر 
آن چه وظیفه شان اســت، کمک کرده اند که از 
آن ها تشکر می کنم. از نمایندگان مردم مشهد 
در مجلس شــورای اســلامی که یک تنــه برای 
احقاق حقوق این شــهر در بافت پیرامونی حرم 
مطهر ایســتادگی کرده اند نیز تشکر می کنم. 
اگر بزرگوارانی فکر می کنند ما در این مسیر تنها 
هستیم، می گویم ما اصلا تنها نیستیم. وی ادامه 
داد: پروژه ای اســت به نام »حرم شــهر رضوی« 
که عناصر اصلی در استان و ذی نفعان خدمت 
رسانی نیز در این مسیر همگام و هم نظر هستند. 
تولیت آستان قدس رضوی از این موضوع حمایت 
می کنند و بارها هم اعلام کرده اند که محدوده 
خدمات رسانی آستان قدس رضوی را دیوارهای 
حرم نمی دانند بلکه این محدوده شامل پیرامون 
حرم مطهر و شهر مشهد نیز هست. مقام معظم 
رهبری هم در حکمشان اشاره کردند و تولیت بر 
این موضوع بارها تاکید کرده اند. کلایی افزود: 

معتقدیم که هم زمینه آماده است، هم عزم ما جزم 
اســت و هم همدل و هم نظر هســتیم. اختلاف 
نظرها بسیار جزئی و طبیعی اســت با این حال 
امیدواریم همین اختلاف کوچک نیز کمتر شود 

تا کار را به خوبی به پیش ببریم.

واکنش رئیس شورا به حواشی تخریب 	 
مسجد هفت در

رئیس شــورای شــهر مشــهد نیز در این مراسم 
گفت: رویکرد و سیاست شورا، برگرداندن فضای 
زندگی و فعالیت به بافــت پیرامونی حرم مطهر 
است که تحقق آن مستلزم ایجاد زیرساخت های 
مورد نیاز از جمله بازگشایی معابر، فضای سبز، 
نورپــردازی و... بود. براســاس آمــار، در برخی 
زمینه ها معادل 10 سال گذشته در این فضا کار 
انجام شده است. وی با اشاره به حواشی پیرامون 
تخریب مسجد هفت در با هدف اجرای نوسازی 
بافت پیرامون حرم مطهر افزود: طبق فتواهای 
همه بــزرگان و عالمــان دینــی، اگــر فضاهای 
مذهبی در خیابان ها و معابر عمومی قرار گیرند، 
می توانند تبدیل به احسن شوند. اوقاف به عنوان 
نهاد متولی در بحث اماکن مذهبی به سادگی از 
مقوله وقف نمی گذرد و در هر دوره نیز چهره های 
روحانی و اهــل علم در راس آن قرار داشــته اند. 
رئیس شورای شــهر مشــهد تصریح کرد: هیچ 
مدیــری در ایــن جامعه بــدون حجت شــرعی و 
قانونی اجازه ندارد حتی یک آجر از مسجدی را 
تخریب کند؛ نه می تواند و نه به خود اجازه چنین 
کاری را می دهد، از آغاز طرح نوسازی و به سازی 
بافت پیرامونی حرم مطهــر رضوی تاکنون 19 
مسجد و حسینیه در این محدوده با هماهنگی 
اوقاف تعیین تکلیف شده است و اوقاف دقیقا بر 
مدار قانون و برحسب اختیارات قانونی خود عمل 
کرده است. تمامی این تخریب ها در قبال اعطای 
معوض انجام شده که این معوض ها شامل پول، 
پروژه های تجاری و اقامتی، ساخت مسجد و... 
بوده است. حیدری گفت: در شرایطی که نهادها 
و کانون های رســمی چون مجلس، کمیسیون 
اصل 90 و مراجع قضایی مســئول بازرســی و 
نظارت و مرجع حل اختلافات هســتند، شاهد 
فضاسازی هایی علیه مدیریت شهری هستیم و 
برخی افراد، برای شــهروندانی که دغدغه دین 
و دینــداری دارنــد، فضاســازی می کننــد. وی 
افزود: کافی است شهروندان و زائران وضعیت 
کنونــی پیاده روها، فضاهــای ســبز، ره باغ  ها، 
خیابان ها و... را با ســه سال قبل مقایسه کنند. 
این تلاش های شــبانه روزی برای ارتقا و بهبود 
وضعیــت حاکــم بر بافــت اطــراف حــرم مطهر 

امام رضا)ع( نیاز به قدرشناسی دارد ، نه تخریب.
رئیس شورای شهر مشــهد همچنین  در پستی 
اینســتاگرامی، توضیحاتــی دربــاره اقدامــات 
مدیریت شهری در بافت اطرف حرم ارائه کرد. 
در بخشی از پست اینســتاگرامی حیدری آمده 
اســت: »مدتی اســت کــه برخی خبرســازی ها 
درباره فعالیت هــای مدیریت شــهری در بافت 
اطراف حرم برای بار چندم آغاز شده، در حالی که 
تمامی اقدامات صورت گرفته در ارتباط با تعیین 
تکلیف 19 مسجد و حسینیه در این بافت، طبق 
فتوای همه بزرگان و عالمان دینی و نظارت دقیق 
اداره کل اوقاف انجام شــده و درقبــال هرکدام 
معوض هایی ازقبیل پــول، پروژه های تجاری و 
اقامتی، ساخت مسجد و... پرداخت شده است. 
برای بار چندم به مردم اعلام می کنم که مســیر 
خدمت را پرقدرت ادامه خواهیــم داد و افرادی 
که بایــد در جایگاه پاســخ گویی بابــت عملکرد 
چندساله شــان در بافــت اطراف حرم باشــند و 
وضعیت نابه ســامان به ارث رســیده به شورای 
پنجم حاصل حمایت یا سکوت آنان بوده است، 
در جایگاه منتقد قرار گرفته اند و با ژســت هایی 
غیرقابل باور برای هر مخاطب مســتقل ســعی 
دارند این گونه فضاســازی ها را ادامه دهند اما 
این موضوع هیچ خللی در اراده ما برای خدمت 
به حضرت رضا)ع(، زائــران و مجاورانش ایجاد 

نخواهد کرد. والسلام.«

شاهد سازندگی در نقاط مختلف شهر 	 
هستیم

ســید محمدرضا هاشــمی فرماندار مشهد نیز 
با تقدیــر ازاقدامات مدیریت شــهری در اجرای 
پروژه هــای عمرانــی در این مراســم گفــت: در 
هرنقطه شــهر که نگاه می کنیم شــاهد اجرای 
پــروژه های عمرانی و ســازندگی هســتیم. وی 
افزود: خوشبختانه شــهرداری و شورای شهر با 
همدلی اقدامات بســیار خوبی را برای توســعه 
شهر انجام داده اند که از این بابت تشکر می کنم.
شهردارمنطقه ثامن نیز در بخش دیگری از این 
مراسم گفت: هم اکنون پنج مسجد با مساحت 
4700 مترمربع در بافــت پیرامون حرم مطهر 
درحال ســاخت و از افتخارات مدیریت شهری 
اســت. نعمتی افزود: شــاهد افتتاح بخشــی از 
شارستان رضوی حدفاصل خیابان شیرازی تا 
تپل محله به طول 1500 متــر و عرض 55 متر 
در مســاحت 55 هزار مترمربــع آن هم در مرکز 
شهر و 150 متری حرم مطهر هستیم که با هزینه 
سنگینی برای تملک اجرا شده است. نعمتی با 
بیان این که به زودی مجموعه معوض مســاجد 
امام صادق)ع( و هفت در در اختیار نمازگزاران، 
زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی قرار خواهد 
گرفت، اظهار کــرد: این پــروژه که بــا زیربنایی 
حدود 1۶00مترمربع در حاشیه بولوار رضوان 
)رضوان 10( واقع شده دارای شبستان آقایان و 
بانوان، خانه عالم و خانه خادم و چهار دربند واحد 
تجاری در طبقه همکف است و کلیه تاسیسات 
و امکانات رفاهی برای اســتفاده همه اقشــار از 
جمله افراد کهنســال، جانبازان و توان یابان در 
آن پیش بینی شــده اســت و بیش از 90 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.

اخبار

فرهنگی 

  تولیت آستان قدس در دیدار با 
ائمه جمعه اهل سنت استان های خراسان:

مسلمانان دنیا باید کالاهای فرانسوی 
را تحریم کنند

تولیت آستان قدس رضوی با بیان این که مسلمانان دنیا 
باید کالاهای فرانسوی را تحریم کنند، اظهار کرد: اگر 
مسلمانان جهان وحدت داشتند، رئیس جمهور فرانسه 
جرئت توهین به مقدســات اســلامی را نمی کــرد. به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام و المسلمین مروی 
در دیدار جمعی از ائمه جمعه اهل ســنت استان های 
خراســان رضــوی، شــمالی و جنوبــی، رمــز موفقیت 
پیامبر گرامی اسلام)ص( را ایجاد اتحاد و وحدت میان 
قبایل دوران جاهلیت دانســت و گفت: پیامبر گرامی 
اســلام)ص( با ایجاد وحدت توانســت از میــان قبایل 
عقب مانده دوران جاهلیت بزرگ ترین تمدن بشری را 
ایجاد کند. حجت الاسلام و المسلمین مروی در ادامه 
به تأثیر انکارناپذیر تمدن اســلام بر رشــد و شکوفایی 
علمی و تمدن غرب اشاره و با بیان این که غرب تمدن 
خود را مدیون اســلام اســت، اظهار کرد: دانشمندان 
مسلمان بودند که برای نخستین بار ساعت را اختراع 
و از آن اســتفاده کردنــد، حــال آن که اروپاییــان در آن 
زمان با حیرت به این اختراع مسلمانان می نگریستند، 
غرب مدیون دستاوردهای علمی مسلمانان است. وی 
پرداختن به امور اساسی و بنیادین و نگاه کلان به منافع 
امت اســلام و پرهیز از حواشــی و مســائل جزئی را در 
وحدت مسلمانان بسیار حائز اهمیت برشمرد و اظهار 
کرد: مسلمانان قدرت، نفت، پول و بازار دارند و اقتصاد 
اروپا وابسته به کشورهای اسلامی است. اگر مسلمانان 
جهان وحدت داشــتند، رئیس جمهور فرانسه جرئت 
توهین به مقدسات اسلامی را نمی کرد. اگر مسلمانان 
خرید اجناس و کالاهای فرانسوی در بازار کشورهای 
خــود را تحریم کننــد یا ســازمان کنفرانس اســلامی 
اعلام کند تا رئیس جمهور فرانسه رسماً از مسلمانان 
عذرخواهی نکند، هیچ کشــور مسلمانی اجناس این 
کشور را نخواهد خرید، اقتصاد فرانسه ساقط می شود 
و مردم فرانسه خود چنین رئیس جمهور جاهل و ابلهی 
را ساقط می کنند؛ این کار نیازی به جنگ و لشکرکشی 
و هیچ اقدامی ندارد؛ چرا امت اســلامی سکوت کرده 
است؟ حقیقتاً انسان برای مظلومیت پیغمبر)ص( غصه 
می خورد. تولیت آســتان قدس رضوی با ابراز تأســف 
شدید از پیروی برخی حاکمان کشورهای عربی منطقه 
از آمریکا و رژیم صهیونیستی، سرمایه گذاری های کلان 
این کشــورها در غرب را یکی از دلایل سکوت آن ها در 
برابر مستکبران دانســت و ابراز کرد: خداوند بهترین 
نعمت ها، بهترین پیغمبر و بهترین کتاب را به مسلمانان 
داده است، در مقابل برخی کشورهای منطقه پول هایی 
را که می توانســت بــا ســرمایه گذاری در کشــورهای 
اسلامی فقیر موجب آبادانی آن ها و تقویت امت اسلام 

شود، در غرب و آمریکا سرمایه گذاری کردند.
شــایان ذکر اســت، در این نشســت، حجت الاســلام 
فرجام رئیس دفتــر نمایندگی ولی فقیــه در امور اهل 
سنت خراســان، مولوی غلام نبی توکلی، امام جمعه 
اهل سنت تایباد و مولوی صارمی، مدرس حوزه علمیه 

احمدیه تربت جام به ایراد سخن پرداختند.

امامان جمعه اهل سنت خراسان 
اهانت به پیامبر )ص( را محکوم کردند

امامان جمعه استان های خراســان رضوی، خراسان 
شمالی و خراسان جنوبی با صدور بیانیه ای اهانت به 
پیامبر اکــرم)ص( را محکوم کردند. به گــزارش ایرنا، 
در بخشی از این بیانیه آمده است: »اقدام بی شرمانه، 
ننگین و غیرقابل بخشش نشریه فرانسوی شارلی ابدو 
در اهانت به ساحت مقدس پیامبر رحمت)ص( و کلام 
ا... مجید و حمایــت رئیس جمهوری فاســد و نابخرد 
فرانسه از آن که به بهانه دفاع از آزادی بیان و عقیده آن 
را تایید کرده، نشانه اوج تزلزل غرب در مهار موج اسلام 

گرایی در دنیای به ظاهر متمدن و مدرن آن هاست.« 
استاندار خراسان رضوی به مناسبت آغاز هفته وحدت، 
پیامی صادر کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
در بخشی از پیام معتمدیان آمده است: »پیامبر اکرم نه 
تنها متعلق به مسلمانان بلکه متعلق به تمام انسان هایی 
است که در جست وجوی حقیقت و رسیدن به رستگاری 
هســتند. باید گفت در شرایطی که دشــمنان اسلام، 
امروز بــه خود اجازه اهانت به ســاحت مقــدس پیامبر 
عظیم الشان اسلام را می دهند، شاهد خروش و قیام 
مسلمانان جهان برابر این جرثومه های فساد هستیم.«

شورای هیئت های مذهبی استان نیز با صدور بیانیه ای 
اهانت بــه پیامبر اکــرم)ص( را محکــوم و بــرای اتحاد 
و همبســتگی بیشــتر با تشــکل های مذهبــی جهان 
اسلام اعلام آمادگی کرد. مدیران حوزه علمیه و مرکز 
رسیدگی به امور مساجد خراسان نیز با صدور بیانیه های 
جداگانه، اهانت نشریه فرانسوی به پیامبر اسلام)ص( 
و سخنان رئیس جمهوری فرانسه در این باره  را محکوم 
کردند. شورای شهر مشهد هم با انتشار پیامی، اقدام 
نشریه منفور فرانسوی شارلی ابدو مبنی بر هتک حرمت 

به پیامبر اسلام و قرآن کریم را محکوم کرد.

انتقاد رئیس شورا به نبود خیابان یا میدانی 	 
به نام پیامبر اکرم)ص( در مشهد

  رئیس شورای شهر مشهد از نبود خیابان یا میدانی در 
مشهد به نام پیامبر اکرم)ص( انتقاد کرد. محمدرضا 
حیدری در توئیتی نوشت: موج جهانی به راه افتاده در 
ابراز دلدادگی مسلمانان جهان به رسول مهربانی، یک 
تلنگر است. متاسفانه مشهد هنوز خیابان یا میدانی به 
نام پیامبر اسلام)ص( ندارد و این روزها بهترین بهانه 

برای جبران این کمبود بزرگ تاریخی است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

دستور معاون اول رئیس جمهور 
برای شناسایی و برخورد با عوامل 

تشکیل اجتماع  در ورزشگاه مشهد
معاون اول رئیس جمهور در دستوری از وزیر کشور 
خواست تا ضمن شناسایی عوامل تشکیل اجتماع 
در ورزشــگاه مشــهد با آن ها برخورد قانونی انجام 
شــود تا موارد مشــابه آن تکرار نشــود. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، جهانگیری در واکنش 
به اظهارات ســخنگوی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی مبنی بر ممنوعیــت برگزاری هر 
تجمعی نظیــر راهپیمایــی 13 آبان و ابراز تأســف 
از تجمع مشــهد خطاب بــه دکتــر رحمانی فضلی 
وزیر کشــور نوشــت: مردم حق دارنــد از این اتفاق 
متعجب و نگران باشند، همه ما در قبال این حرکت 
غیرمسئولانه و خطرزا مسئول هستیم. متن کامل 
دستور معاون اول رئیس جمهور به این شرح است: 
»خطر افزایش روز افزون تلفات انســانی کرونا یک 
»هشــدار ملی« اســت. انتظار از مردم برای رعایت 
دســتورالعمل هــا و همــکاری در مقابلــه بــا کرونا 
درســت اســت اما اقدامات ســریع و بــه موقع همه 
دســتگاه های مســئول هم ضــروری اســت. مردم 
حق دارند از تشــکیل اجتماع  درورزشــگاه مشهد 
متعجب و نگران باشند. همه ما در قبال این حرکت 
غیرمسئولانه و خطرزا مسئولیم، باید عوامل آن را 
شناسایی و برخورد قانونی کرد که موارد مشابه آن 

تکرار نشود.«

پاسخ رائفی پور به منتقدان برگزاری جشن 	 
در مشهد

همچنین پایگاه خبری جماران به نقل از فارس مدعی 
شد که علی اکبر رائفی پور سخنران مراسم ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشهد پاسخی به منتقدان برگزاری این 
مراسم  داده اســت. رائفی پور گفت: هیئت مذهبی 
مجتمــع امیرالمومنین)ع( مشــهد پــس از دریافت 
مجوزهای لازم و ارســال آن ها برای بنده از من برای 
سخنرانی در مراسم  عید بیعت دعوت کرد. با توجه به 
روال بودن برگزاری مراسم مذهبی در ورزشگاه امام 
رضا)ع(، گرفتن مجوزهای قانونی و شرط بنده مبنی 
بر رعایت پروتکل ها پذیرفتم.  مشاهدات بنده هنگام 
ورود به مراسم نیز حاکی از رعایت ضوابط بهداشتی 
بود؛ تست تب، شرط داشتن ماسک و... . صندلی ها 
نیز یکی درمیان نشــانه گذاری شــده بودنــد. آن چه 
از روی جایگاه ســخنرانی دیدم نیز حاکی از تناسب 
نســبی در پراکندگی جمعیت بود. مراسم عزاداری 
ماه محرم مشهد هم به همین شیوه در این ورزشگاه 
برگزار شــده بود.  بلافاصله پس از مراسم، تصاویری 
مغرضانــه از زوایای افقی برای القای رعایت نشــدن 
پروتکل ها و ضوابط بهداشــتی منتشــر شد. مشکل 
معاندان، برگزاری مراســم باشــکوه مذهبی است. 
هر سال بهانه ای برای به حاشیه بردن مراسم تجدید 

بیعت با امام زمان)عج( می آورند.
در همان روزهــای اول پس از برگزاری این مراســم 
هم نقل قولی منتســب بــه رائفی پــور در واکنش به 
انتقادها از این مراســم منتشــر شــد که برمقاومت 
درمقابل فشــارها تاکید کرده بود. البته این ماجرا 
در فضای مجازی هم واکنش های متفاوت بسیاری 
داشــت و برخی کاربــران به برگــزاری این مراســم 
واکنش نشــان داده بودنــد، مثلا کاربری نوشــت: 
»رهبری در سخنرانی 99.7.21 تاکید کردند که 
مردم متدین با اعلام منع ســفر اربعیــن، همکاری 
کردند و متدینیــن را »پایبنــد به ضوابــط« توصیف 
کردند. اســتدلال طرفــداران رائفی پور این اســت 
که تجمع مشــهد در فضای باز بود! مگر راهپیمایی 
اربعین در فضای باز نبود که منع شد!؟« همین کاربر 
در توئیت دیگری ادامه داد: »آقای جهانگیری! برای 
تجمع غلط مشــهد که یک هفته تبلیغ می شد، چرا 
ســتاد کرونا زودتر موضع نگرفت!؟ هم تجمعات از 
پیش اعلام شــده هم کنســرت هم... همش غلطه. 
اولویــت با پیشــگیری اســت.« کاربر دیگــری هم با 
انتشار تصاویر شهدای ســلامت  نوشت: »وقتی که 
مثلا برای پیامبر تجمع برگــزار می کنی، وقتی که 
مراسم غیرضروری برگزار می کنی، وقتی که برای 
کار و خرید غیرضروری تو خیابون میری، وقتی بی 
خیال سفر و مراسم غیرضروری نمیشی، حتی اگر 
ناقل به یک نفر باشــی، خون این شــهدا به گردن تو 

هم هست.«

 کرونا مدارس مشهد 
و ۱۸ شهرستان استان را تعطیل کرد

مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان گفت: مدارس 
شهرمشهد و 1۸ شهرستان دیگر استان که دارای 
وضعیت قرمز ناشی از شــیوع کرونا هستند تا 15 
آبان تعطیل اســت. خدابنده در گفت و گــو با ایرنا 
افزود: با مصوبه ســتاد اســتانی و تایید ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونــا، آمــوزش های حضــوری مدارس 
شهرستان های مشهد، نیشابور، سبزوار، کاشمر، 
گناباد، تربت حیدریه، درگز، خلیل آباد، بردسکن، 
تربت جام، کوهسرخ، زبرخان، ششتمد، بینالود، 
قوچان، زاوه، مــه ولات، بجســتان و صالــح آباد از 
دهم تا پانزدهم آبان تعطیل خواهد بود. وی ادامه 
داد: در این مدت آمــوزش این مــدارس به صورت 
غیر حضوری و از طریق شــبکه شــاد انجام خواهد 
شد.شایان ذکر اســت، هفته گذشــته نیز مدارس 
هشت شهرستان تربت حیدریه، ســبزوار، گناباد، 
کاشــمر، نیشــابور، درگز، خلیل آباد و چنــاران در 

خراسان رضوی تعطیل بود.
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»قرارگاه همیاری زعفران« به همت سپاه ناحیه مسلم در شهرک شهید رجایی راه اندازی شد:   

تلاش جهادی برای خودکفایی زنان سرپرست خانوار 
محمد حسام مسلمی/ »دخترم اگر بیرون می روی داروهای 
منو هم از داروخانه بگیر«،» چشم بابا برایت می گیرم«. کیف 
پولش را که نگاه می کند می بینــد پولی ندارد، نگاهی به پدر 
می کند اما نمی تواند به او بگوید کــه پولی ندارد، در خلوتش 
با امام رضا)ع( درد دل می کنــد. از خانه که بیرون می زند، از 
جایی بوی زعفران به مشامش می رسد، کمی کنجکاو می شود 
که این همه بوی زعفران از کجا می آید، اما نمی داند این بوی 
زعفران او را به مسیری می برد که بعد از آن کمتر دغدغه تامین 

داروی پدر بیمارش را داشته باشد.
این روایتی بود از دلگویه های »نرگس« یکی از  بانوان حاشیه 
شهر که به تنهایی  نان آور خانواده پنج نفره با پدر بیمار خودش 
است و حالا به همت قرارگاه همیاری زعفران در سپاه ناحیه 
مسلم مشهد در شــهرک  شــهیدرجایی مشــغول کار شده و 
آبرومندانه زندگی را پیش می برد. این روزها سپاه ناحیه مسلم 
در حاشیه شهر مشهد یاری رسان زنان سرپرست  خانوار و بد 
سرپرست شده است، بسیجیان این ناحیه در لبیک به فرمایش 
های مقام معظم رهبری و کمک مومنانه به مردم در ایام شیوع 
کرونا با راه اندازی قرارگاه همیاری زعفران، خوشحالی را به 
خانه های مردم زخم خورده از فقر و بیکاری در حاشــیه شهر 

مشهد به ارمغان برده اند. پنج شنبه گذشته گروه راویان حاشیه 
شهر بســیج رســانه اســتان در جمع این افراد حاضر شدند تا 

روایتگر تلاش و زحمت آنان باشند.

اشتغال زایی برای 1100 نفر در حاشیه مشهد	 
سرهنگ محمد شریف فرمانده سپاه ناحیه مسلم مشهد درباره 
راه اندازی قــرارگاه همیــاری زعفران به »خراســان رضوی« 
می گوید: قرارگاه همیاری زعفران با نام بهشت شرق مشهد 
تشــکیل شــد تا  اشــتغالی برای مردم منطقه به ویژه زنان بی 
سرپرست و بد سرپرســت ایجاد شــود. وی می افزاید: در این 
قرارگاه، زعفران به بهترین نحو ممکن پاک سازی و به صورت 
مناسب بسته بندی می شود تا هم ارزش افزوده برای کشاورز 
ایجاد شود و هم اشــتغالی برای ساکنان محروم حاشیه شهر 
مشهد باشد، با شبکه سازی زعفران، 1100 نفر به مدت دو 
ماه مشــغول کار خواهند شــد. با توجه به این که بسیجیان و 
فرماندهان پایگاه های بسیج اشراف کامل بر این منطقه دارند، 
ایجاد اشتغال برای افراد محروم به ویژه برای زنان بی سرپرست 
و بد سرپرســت در دســتور کار قرار گرفت. ســرهنگ شریف 
تصریح می کند: در این پروســه، زعفران از شهرســتان های 

تربت حیدریه و زاوه جمع آوری و به قرارگاه زعفران منتقل می 
شود، بسته های زعفران در بسته های یک کیلویی و بر اساس 
ظرفیت خانواده ها  بین افراد برای پاک سازی توزیع و پس از 
پاک سازی ظرف 4۸ ساعت دوباره جمع آوری می شود، بعد 
از جمع آوری، زعفران در این قرارگاه خشک و سپس به سمت 
تربت حیدریه برای بسته بندی نهایی و صادرات یا بازار داخلی 
ارسال می شود. وی می افزاید: بعد از پایان فصل زعفران در 
نظر داریم که کارگاه های خانگی مانند خشک کردن میوه یا 
گیاهان دارویی را ایجاد کنیم تا شغل های ایجاد شده به طور 

مستمر ادامه داشته باشد.
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